令和２年４月１４日

役員・会員(チーム) 各位

鳥取県ラグビーフットボール協会

                                理事長 土橋 達也

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う活動自粛について（通知）

時下、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

今般のコロナウイルス感染拡大により、令和２年４月７日に政府より「緊急事態宣言」が発令され、

本県においても、４月１０日に初めての感染者が確認されました。

 これらを受け、県内の各自治体・スポーツ協会・教育委員会等では対応について協議され、様々な

活動の自粛、施設の閉鎖等の指針が出されている状況です。

 このような状況を鑑み、当協会として皆さまに「当面の間の活動自粛」をお願い申し上げます。

 県内のラグビー関係者から、集団感染・感染者が出ないよう、皆さまのご理解とご協力をお願い申

し上げます。

 活動自粛期間は、現在のところ概ね５月６日頃までを予定しておりますが、感染状況等の変化によ

り、期間延長もあり得ますので、ご承知おきください。

 なお、今回の活動自粛に関しては、個人の活動を制限するものではありませんので、感染予防（「密

閉・密集・密接」の３つの密を避ける）を踏まえた上で、他者との接触を回避した個人練習等は継続

可能です。